
 

 
CÂMARA MUNICIPAL  DE  PARACATU - MINAS GERAIS 

 

 

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38) 3672.3003 
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu.sal@veloxmail.com.br 

 

                                              EDITAL Nº 31, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. 
  

Dispõe sobre a Ordem do Dia da Trigésima Reunião 
Ordinária do Segundo Período da Quarta Sessão 
Legislativa da Décima Oitava Legislatura. 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Paracatu – Estado de Minas Gerais -, no uso 
de atribuição legal que lhe confere o art. 73, VIII, da Resolução Legislativa nº 543, de 
22 de dezembro de 2009, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Organizar a Ordem do Dia da Trigésima Reunião Ordinária da Quarta 
Sessão Legislativa da Décima Oitava Legislatura, a realizar-se dia 05 de Outubro de 
2020, às 15h, incluindo as seguintes deliberações: 
 

I – Segundo turno de discussão e votação  do Projeto de Lei:  
a) n.º56/2020, de autoria do Prefeito Municipal, que Institui o Programa Municipal 

de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar – PMAA no âmbito do 
Município de Paracatu, e dá outras providências. 

II – Turno único de votação do Requerimento: 

a) n.º583/2020, de autoria do vereador Tio Miltim, que requer ao Prefeito 
Municipal informações referentes ao valor total repassado pela Prefeitura 
Municipal ao SEBRAE e demais envolvidos na organização do Festival 
Cultural de 2019 e 2020; 

b) n.º584/2020, de autoria do vereador Tio Miltim, que requer ao Prefeito 
Municipal cópia do contrato relacionado das grades de proteção que foram 
colocadas nos canteiros e praças da cidade, contendo o valor gasto; 

c) n.º593/2020, de autoria do vereador Marcos Oliveira, que solicita do Poder 
Executivo que determine ao setor competente o asfaltamento da Rua 03 no 
Bairro Chapadinha 1;  

d) n.º594/2020, de autoria do vereador Marcos Oliveira, que solicita do Poder 
Executivo que determine ao setor competente melhorias na iluminação pública 
na Rua Aeroporto, Bairro Paracatuzinho; 

e) n.º595/2020, de autoria do vereador Marcos Oliveira, que solicita do Poder 
Executivo que determine ao setor competente a substituição da iluminação na 
Rua Joaquim Rodrigues Monteiro, no Bairro Alto do Açude; 

f) n.º596/2020, de autoria do vereador Marcos Oliveira, que solicita do Poder 
Executivo que determine ao setor competente que proceda a desobstrução da 
rede de esgoto na Rua Joaquim Rodrigues Monteiro; 

g) n.º597/2020, de autoria do vereador Marcos Oliveira, que solicita do Poder 
Executivo que determine ao setor competente que proceda a colocação de 
blocos  de concreto na Rua Joaquim Rodrigues Monteiro, no Bairro Alto do 
Açude;  



 

 
CÂMARA MUNICIPAL  DE  PARACATU - MINAS GERAIS 

 

 

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38) 3672.3003 
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu.sal@veloxmail.com.br 

 

h) n.º598/2020, de autoria do vereador Jueli do Ônibus, que solicita do Poder 
Executivo a construção de dois redutores de velocidade na Rua Olhos D’água 
nas proximidades do número 107, Centro; 

i) n.º599/2020, de autoria do vereador Jueli do Ônibus, que solicita do Poder 
Executivo a devida manutenção dos semáforos instalados no Município de 
Paracatu.  

 

 
Paracatu – Minas Gerais, 01de Setembro de 2020, 

aos 221 anos de sua emancipação e aos 198 anos da Independência do Brasil. 
 
 
 

VEREADOR WILSON MARTINS 

Presidente 
  



 

 
CÂMARA MUNICIPAL  DE  PARACATU - MINAS GERAIS 

 

 

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38) 3672.3003 
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu.sal@veloxmail.com.br 

 

 


